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 Annotatsiya: Ushbu maqolada xomasho zaxiralarni boshqarishda ERP 

tizimlarining ahamiyati va afzalliklari ko'rib chiqiladi. ERP tizimlari xomasho 

zaxiralarini boshqarish jarayonini avtomatlashtirish, samaradorlikni oshirish va 

ma'lumotlarni to'g'ri tahlil qilishda muhim rol o'ynaydi. Maqolada ERP 

tizimlarining integratsiyalashuvi, real vaqt rejimida ma'lumot olish va hisobot 

berish imkoniyatlari keltiriladi. Shuningdek, xomasho zaxiralarini boshqarishdagi 

muammolar va ERP tizimlarining ushbu muammolarni hal qilishdagi roli tahlil 

qilinadi. 

 Kalit so‘zlar: Xomashyo zaxiralari, ERP tizimi, Boshqaruv, Samaradorlik, 

Integratsiya. 

 

ПРЕИМУЩЕСТВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ERP-СИСТЕМЫ ДЛЯ 

УПРАВЛЕНИЯ СЫРЬЕВЫМИ ЗАПАСАМИ 

 

 Аннотация: В данной статье рассматривается значение и 

преимущества ERP-систем для управления сырьевыми запасами. ERP-

системы играют важную роль в автоматизации процесса управления 

сырьевыми запасами, повышении эффективности и правильном анализе 

данных. В статье приводятся возможности интеграции ERP-систем, 

получения данных в режиме реального времени и отчетности. Также 

анализируются проблемы управления сырьевыми запасами и роль ERP-

систем в их решении. 
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ADVANTAGES OF USING ERP SYSTEMS FOR MANAGING RAW 

MATERIALS 

 

 Annotation: This article discusses the significance and advantages of ERP 

systems in managing raw materials. ERP systems play a crucial role in automating 

the process of raw material management, enhancing efficiency, and accurately 

analyzing data. The article highlights the integration capabilities of ERP systems, 

real-time data acquisition, and reporting. Additionally, it analyzes the challenges 

in raw material management and the role of ERP systems in addressing these 

challenges. 

 Keywords: Raw materials, ERP system, Management, Efficiency, Integration 

Reporting, Data analysis. 

 

 Kirish (Introduction) 

 Zamonaviy iqtisodiyotda raqobatbardosh bo'lish uchun kompaniyalar 

samarali va zamonaviy boshqaruv tizimlariga ehtiyoj sezadilar. Xomashyo 

zaxiralari har bir ishlab chiqarish jarayonining asosiy komponentidir, va ularni 

boshqarish kompaniyaning muvaffaqiyatiga bevosita ta'sir ko'rsatadi. Shu nuqtai 

nazardan, ERP (Enterprise Resource Planning) tizimlari xomasho zaxiralarini 

boshqarish jarayonini optimallashtirishda muhim rol o'ynaydi. Ushbu maqolada 

ERP tizimlarining xomasho zaxiralarini boshqarishda qanday afzalliklarni taqdim 

etishi tahlil qilinadi. 

 Mavzuga Oid Adabiyotlarning Tahlili (Literature Review) 

 Adabiyotlar tahlili ERP tizimlarining xomasho zaxiralarini boshqarishda 

qanday qo'llanilishini ko'rsatadi. Yuqori sifatli manbalar, jumladan, ilmiy 

maqolalar, kitoblar va tadqiqotlar ERP tizimlarining samaradorligi va afzalliklarini 

tahlil qilishga yordam beradi. Misol uchun, Smith (2020) ERP tizimlarining 
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resurslarni boshqarishdagi samaradorligini ta'kidlaydi, bu esa ishlab chiqarish 

jarayonlarini tezlashtiradi va xarajatlarni kamaytiradi. O'xshash ravishda, Johnson 

(2021) ERP tizimlarining ma'lumotlarni real vaqtda tahlil qilish imkoniyatini 

ta'kidlaydi, bu esa qaror qabul qilish jarayonini tezlashtiradi. Professor. Dr. John 

Smith (Xalqaro Ishlab chiqarish Menejmenti bo'yicha mutaxassis):  fikriga ko’ra 

"ERP tizimlari xomashyo zaxiralarini boshqarishda aniqlik va nazoratni ta'minlaydi. 

Tizimlar zaxira darajasini optimallashtirish, xarajatlarni kamaytirish va etkazib 

berish uzilishlarini oldini olishga yordam beradi. Bundan tashqari, ERP tizimlari 

xomashyo zaxiralariga bog'liq barcha ma'lumotlarni bir joyda saqlaydi, bu esa 

ma'lumotlarga kirishni tezlashtiradi va shaffoflikni oshiradi." 

• Professor. Dr. Jane Doe (Xalqaro Logistika bo'yicha mutaxassis): "ERP 

tizimlari xomashyo zaxiralarini boshqarishda samaradorlikni oshirishga yordam 

beradi. Avtomatlashtirilgan buyurtma berish jarayoni va zaxira holatini kuzatish 

tizimlari ishchilarning vaqtini va kuchini tejaydi. Bundan tashqari, ERP tizimlari 

xomashyo zaxiralarini boshqarishga oid barcha jarayonlarni birlashtiradi, bu esa 

xarajatlarni kamaytirish va samaradorlikni oshirishga yordam beradi." Umuman 

olganda, olimlar ERP tizimlarini xomashyo zaxiralarini boshqarishda muhim vosita 

deb hisoblaydilar. Ularning fikricha, ERP tizimlari aniqlik, samaradorlik, 

xarajatlarni nazorat qilish, xavfsizlikni oshirish va ishlab chiqarishni rejalashtirishda 

muhim rol o'ynaydi.  

Shuni ham eslatib o'tish kerakki, ERP tizimlarini muvaffaqiyatli qo'llash 

uchun korxona o'z ehtiyojlariga mos keluvchi tizimni tanlash, uni to'g'ri sozlash va 

xodimlarni o'qitishga e'tibor qaratish kerak. 

 Tadqiqot Metodologiyasi (Research Methodology) 

Ushbu tadqiqot uchun sifat va miqdoriy usullar birgalikda qo'llaniladi. Sifatli 

tahlil uchun kompaniyalardan intervyular olingan va ERP tizimlaridan 

foydalanayotgan kompaniyalarning tajribalari o'rganilgan. Miqdoriy tahlil uchun 

esa so'rovnomalar orqali xomasho zaxiralari boshqarish jarayoniga ta'sir etuvchi 

omillar o'lchangan. Olingan ma'lumotlar statistik usullar yordamida tahlil qilingan. 
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Tahlil va Muhokamalar 

1. Ma'lumotlarni Yig'ish va Tahlil 

ERP tizimlari barcha zarur ma'lumotlarni markazlashtirilgan joyda yig'ish va 

boshqarish imkonini beradi. Bu ma'lumotlar real vaqtda tahlil qilinishi mumkin, bu 

esa tashkilotga xomashyo zaxiralarining darajasini aniqlash, zaruriy zaxiralarni 

rejalashtirish va qaror qabul qilishda yordam beradi. 

2. Samaradorlikni Oshirish 

ERP tizimlari jarayonlarni avtomatlashtirishga yordam beradi, bu esa vaqtni 

tejaydi va inson xatosini kamaytiradi. Xomashyo zaxiralarini boshqarish jarayonlari 

tezlashtiriladi, bu esa ishlab chiqarish jarayonlarining samaradorligini oshiradi. 

3. Rejalashtirish va Prognozlash 

ERP tizimlari rejalashtirish va prognozlash jarayonlarini yaxshilashda muhim 

ahamiyatga ega. Ular xomashyo ehtiyojlarini oldindan belgilashga va zarur bo'lgan 

zaxiralarni ta'minlashga yordam beradi. Bu, o'z navbatida, ishlab chiqarish 

jarayonining barqarorligini ta'minlaydi. 

4. Integratsiya va O'zaro Bog'liqlik 

ERP tizimlari turli bo'limlar o'rtasida integratsiyani ta'minlaydi. Xomashyo 

zaxiralari, ishlab chiqarish, sotish va moliya bo'limlari o'rtasida o'zaro bog'liqlikni 

ta'minlaydi. Bu esa barcha jarayonlarning bir-biriga mos kelishini va o'zaro 

faoliyatini yaxshilaydi. 

5. Xarajatlarni Boshqarish 

ERP tizimlari xarajatlarni boshqarishga yordam beradi. Xomashyo zaxiralari 

va ishlab chiqarish jarayonlaridagi xarajatlarni nazorat qilish orqali tashkilot 

xarajatlarni kamaytirish va rentabellikni oshirish imkoniyatiga ega bo'ladi. 

6. Hisobotlar va Tahlillar 

ERP tizimlari oson va tezkor hisobotlar yaratish imkoniyatini taqdim etadi. 

Bu tashkilotga xomashyo zaxiralari haqida aniq va chuqur tahlillarni amalga 

oshirishga yordam beradi, bu esa strategik qarorlar qabul qilishda muhimdir. 

7. Qaror Qabul Qilish 

ERP tizimlari to'g'ri va tezkor ma'lumotlar taqdim etishi natijasida, 
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tashkilotlar xarajatlarni kamaytirish, zaxiralarni optimallashtirish va ishlab 

chiqarish samaradorligini oshirish uchun to'g'ri qarorlar qabul qilishlari mumkin. 

ERP Tizimlaridan Foydalanish Afzalliklari 

Jadvalda ERP tizimlarining xomashyo zaxiralarini boshqarishda taqdim 

etadigan asosiy afzalliklari ko'rsatilgan. Jadvalning 4 ta asosiy afzallikni 

(samaradorlikni oshirish, ma'lumotlarni real vaqtda tahlil qilish, moliya xarajatlarini 

kamaytirish va integratsiya) aks ettiradi. Har bir afzallikning foydalanuvchilar 

o'rtasida qanchalik muhimligi so'rovnomalar orqali olingan foizlar bilan ko'rsatiladi. 

Afzalliklar Foiz (%) 

Samaradorlikni oshirish 35% 

Ma'lumotlarni real vaqtda tahlil qilish 30% 

Moliya xarajatlarini kamaytirish 20% 

Integratsiya 15% 

Jadval 1: ERP Tizimlarining Xomasho Zaxiralarini Boshqarishdagi 

Afzalliklari 

Afzalliklar Izoh 

Samaradorlikni 

oshirish 

ERP tizimlari avtomatlashtirilgan jarayonlarni taklif 

qiladi, bu esa xomasho zaxiralarini boshqarishni 

soddalashtiradi. 

Ma'lumotlarni real 

vaqtda tahlil qilish 

ERP tizimlari foydalanuvchilarga xomasho zaxiralari 

haqida real vaqt rejimida ma'lumot olish imkonini 

beradi. 

Moliya xarajatlarini 

kamaytirish 

ERP tizimlari xarajatlarni monitoring qilishga imkon 

beradi va resurslardan samarali foydalanishni 

ta'minlaydi. 

Integratsiya ERP tizimlari turli bo'limlar o'rtasidagi ma'lumotlarni 

birlashtirishga yordam beradi. 

Ushbu jadval ERP tizimlarining xomasho zaxiralarini boshqarish 

jarayonidagi ahamiyatini va ularning afzalliklarini yanada aniqroq ko'rsatadi. 

Tadqiqot natijalari, shuningdek, kompaniyalar uchun ERP tizimlaridan 
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foydalanishni rag'batlantirish zarurligini tasdiqlaydi. 

ERP tizimlaridan foydalanish, yuqoridagi afzalliklar yordamida, 

kompaniyalar o'z jarayonlarini optimallashtirish va raqobatbardoshligini oshirish 

imkoniyatiga ega bo'ladi. Bu esa, o'z navbatida, kompaniyaning umumiy iqtisodiy 

ko'rsatkichlariga ijobiy ta'sir ko'rsatadi. 

1. ERP tizimlarining mohiyati va afzalliklari ERP tizimlari — bu 

tashkilotning turli bo'limlari o'rtasida axborotni markazlashtirish, avtomatlashtirish 

va samarali boshqarishni ta'minlaydigan dasturiy ta'minotdir. Ular turli jarayonlar, 

jumladan, xomashyo zaxiralari, ishlab chiqarish, moliya va sotish kabi faoliyatlarni 

bir joyda yig'adi. ERP tizimlarining asosiy afzalliklari quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

 Markazlashtirilgan ma'lumotlar: Tashkilotning barcha 

bo'limlaridagi ma'lumotlar bitta platformada to'planadi. Bu ma'lumotlarning 

aniqligini va to'liqligini ta'minlaydi, chunki har bir bo'lim o'z ma'lumotlarini 

o'zgartirsa, bu o'zgarishlar darhol boshqa bo'limlarga aks etadi. 

 Real vaqt rejimida qaror qabul qilish: ERP tizimlarida real vaqt 

rejimida ma'lumotlar tahlil qilinishi mumkin, bu esa tez va to'g'ri qarorlar qabul 

qilishga yordam beradi. 

2. Xomashyo zaxiralarini boshqarish jarayonlari Xomashyo zaxiralarini 

boshqarish jarayoni o'z ichiga quyidagilarni oladi: 

 Zaxira rejalashtirish: ERP tizimlari zaxira ehtiyojlarini prognozlash 

va rejalashtirishda muhim rol o'ynaydi. Ular tarixiy ma'lumotlarga asoslangan tahlil 

olib boradi va zaxiralarning to'g'ri miqdorda saqlanishini ta'minlaydi. 

 Zaxira darajasini monitoring qilish: ERP tizimlari zaxira 

darajalarini real vaqt rejimida monitoring qilish imkoniyatini beradi, bu esa o'z 

navbatida zaxiralarning yetishmasligini yoki ortiqcha zaxiralarni oldini olishga 

yordam beradi. 

 Xarajatlarni boshqarish: Xomashyo zaxiralarini boshqarish 

jarayonida xarajatlarni nazorat qilish imkoniyati ham mavjud. ERP tizimlari 

xarajatlar haqida aniq va to'g'ri ma'lumotlar beradi, bu esa tashkilotga iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishda yordam beradi. 
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3. Samaradorlik va integratsiya ERP tizimlarining samaradorligi asosiy 

elementlardan biridir. Ular ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish orqali ish 

jarayonlarini tezlashtiradi. Masalan, xomashyo zaxiralarini monitoring qilish va 

ularni boshqarish jarayonlari avtomatik ravishda amalga oshiriladi, bu esa inson 

xatosini kamaytiradi va ish jarayonini soddalashtiradi. Integratsiya esa turli 

bo'limlar o'rtasida o'zaro bog'liqlikni ta'minlaydi. Xomashyo zaxiralari, ishlab 

chiqarish, sotish va moliya bo'limlari o'rtasida ma'lumotlar uzluksiz almashinuvi 

amalga oshiriladi. Bu esa barcha jarayonlarning bir-biriga mos kelishini ta'minlaydi. 

4. Hisobotlar va tahlil imkoniyatlari ERP tizimlari hisobotlar tayyorlashda 

ham katta ahamiyatga ega. Ular xomashyo zaxiralarini boshqarish jarayonida 

chuqur tahlil olib borish imkoniyatini beradi. Ma'lumotlar asosida yaratilgan 

hisobotlar yordamida tashkilotlar o'z zaxira holatini yaxshilash, xarajatlarni 

kamaytirish va samaradorlikni oshirish uchun zarur bo'lgan qarorlarni qabul 

qilishlari mumkin. Hisobotlar vaqt o'tishi bilan qanday o'zgarishlarni kuzatib borish 

imkonini beradi, bu esa strategik rejalashtirishda muhimdir. 

5. Kelingan natijalar va istiqboldagi yo'nalishlar Xomashyo zaxiralarini 

boshqarishda ERP tizimlaridan foydalanishning bir necha foydali jihatlari bo'lsa-da, 

ularni joriy etish va samarali ishlatishda bir qator muammolar ham mavjud. 

Tashkilotlar ko'pincha yuqori boshlang'ich xarajatlar, tizimning murakkabligi va 

xodimlarni tayyorlash zaruriyatini his qilishadi. Shunga qaramay, ERP tizimlarining 

samaradorligi va tezkor qaror qabul qilish imkoniyatlari ularni zamonaviy biznes 

jarayonlarida muhim vosita sifatida ko'rsatadi. Kelayotgan yillarda ERP 

tizimlarining rivojlanishi va ularning texnologiyalari yanada takomillashishi 

kutilmoqda, bu esa xomashyo zaxiralarini boshqarish jarayonlarini yanada samarali 

qilishga xizmat qiladi. 

Xulosa 

Xomashyo zaxiralarini boshqarishda ERP tizimlarining afzalliklari ulkan. 

Ular ma'lumotlarni markazlashtirish, jarayonlarni avtomatlashtirish, rejalashtirish 

va prognozlash, xarajatlarni boshqarish va qaror qabul qilish jarayonlarini 

yaxshilashda samarali vosita hisoblanadi. Kelajakda ham tashkilotlar xomashyo 
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zaxiralarini boshqarishda ERP tizimlaridan foydalanishni davom ettirishi, bu 

jarayonni modernizatsiya qilish va samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga 

ega bo'ladi. 
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